[image: image1.wmf]

                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

   ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

                                    НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

                     ЦЕНТР ДЕТСТВА

       “ЖЕМЧУЖИНКА”

ПРОТОКОЛ
           заседания Управляющего Совета
№ 4                                                                                                                         от 31.03.2008г.

 На заседании присутствовало  10  человек:
        Кузнецова Анна Алексеевна, директор;

Благих Татьяна Геннадьевна, куратор, работник Управления образования;

Илларионов Евгений Викторович, председатель родительского комитета МОУ ЦД «Жемчужинка»;

Борискина Наталья Владимировна, гл.бухгалтер ЦД «Жемчужинка»;

Челышева Татьяна Викторовна, учитель МОУ ЦД «Жемчужинка»;

Рассказова Наталья Борисовна, воспитатель ГПД МОУ ЦД «Жемчужинка»;

Соловьева Мария Алексеевна, учитель МОУ ЦД «Жемчужинка»;

Сезова Татьяна Евгеньевна , представитель родительской общественности;

Сенюкова Ольга Николаевна, представитель родительской общественности;

Никулина Светлана Васильевна, представитель родительской общественности

План заседания:

1. Утверждение «Школьного компонента», комплекта учебников, переход на «модульное» обучение

Слушали зам. директора по УВР Андриковой Т.Б. о включении в школьный компонент в 2008 – 2009 уч. году  следующих курсов

2 класс – «Мир вокруг нас», «Риторика», «Информатика»

3 класс - «Риторика», «Информатика»,   «Немецкий  язык»

4 класс - «Риторика», «Информатика»,   «Французкий  язык», Татьяна Борисовна обосновала выбор данных курсов.

Андриковой Т. Б. был представлен комплект учебников для 1 - 4 классов на 2008-2009 уч.год.

Выступил председатель Управляющего совета, согласилась с необходимостью введения данных курсов для  интеллектуально-личностного развития учащихся.

Слушали директора  Кузнецову  А.А. о переходе на модульное обучение. Был представлен годовой режим работы школы разбитый на 6 модулей (частей). Анной Алексеевной были  приведены доводы необходимости перехода на модульное обучение с целью здоровьесбережения  учащихся ( в рамках эксперимента)

Решения:

1. Утвердить комплект учебников на 2008 -2009 уч. год

2. Утвердить представленный  «Школьный компонент»;
3. Утвердить переход на модульное обучение (в рамках эксперимента).
Решения приняты единогласно.
 Председатель             Челышева Т.В.
     Секретарь                 Соловьева М.А.

_1247898137.doc